realizada em conjunto, para validação dos procedimentos adotados nos projetos, devidamente assinada pelos representantes legais da
Empresa, do TRE-PE e CBMPE.

NÚMERO DO PREGÃO

Pregão 80/2022.

PLANILHA COM PREÇOS OBTIDOS E CÁLCULO DO PREÇO MÉDIO

O preço obtido de  R$ 73.064,93 (Setenta e três mil e sessenta e quatro reais e noventa e três centavos) foi baseado na média das
4 (quatro) propostas entregues pelas empresas contatadas, considerando válidas.

Esta despesa consta no PCI - 2022  sob o sequencial  nº 234 e está prevista para ser paga nos exercícios de 2022 e 2023 onde
estabelecemos para o PCI 2022 o importe de  R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e a previsão orçamentária para 2023 na quantia de R$
14.000,00 (catorze mil reais) foi incluída no Sistema SIGO, perfazendo um total previsto para o projeto o valor de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais).

Considerando:

1 - De que os valores previstos para esta contratação ficou muito aquém da média das propostas recebidas, há de que ser avaliado o
seu incremento para fazer face a conntinuidade destá ação, pois só assim poderemos dar prosseguimento ao  processo licitatório;

[...]

da pesquisa, visto a inflação do período e a conjuntura de mercado devido a pandemia. Portanto, fez-se necessária a elaboração do
SEI:0009242-90.2022.6.17.8000 com  o Formulário de Alteração de valor para o PCI-2022 doc.nº 1815556 com o acréscimo de R$
7.000,00 (sete mil reais) perfazendo R$ 11.000,00 (onze mil reais), bem como a reprogramação junto ao SIGO para 2023 com um
incremento de  R$ 48.064,93 (quarenta e oito mil, sessenta e quatro reais e noventa e três centavos) totalizando em R$ 62.064,93
(sessenta e dois mil, sessenta e quatro reais e noventa e três centavos), que foi solicitado através da inserção do referido  Formulário de
Alteração de valor, no SEI:0023298-65.2021.6.17.8000 da proposta orçamentária 2023, e assim termos a estimativa atualizada para a
contratação dos projetos no valor final de R$ R$ 73.064,93 (setenta e três mil , sessenta e quatro reais e noventa e três centavos).

Todos os impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução
dos serviços, que incidam ou venham a incidir sobre o presente Contrato ou decorrentes de sua execução, serão de exclusiva